DECRETO Nº 472, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Nomeia membros da Comissão Gestora do Fundo

Municipal do Meio Ambiente-FMMA, e dá outras

providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

Considerando o recebimento do Ofício CONSEMMA nº

03/2021, o qual requer a nomeação dos representantes Titulares e Suplentes da SAMA –

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e do CONSEMMA – Conselho

Municipal de Meio Ambiente para compor a Comissão Gestora do FMMA – Fundo

Municipal de Meio Ambiente.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar a Comissão Gestora do Fundo Municipal

do Meio Ambiente – FMMA, os membros a seguir:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente:

Marcelo Lincoln Alves Silva - Titular

Bruno Martins Dória - Suplente

Juliano Mezzalira – Titular

Luis Henrique Dal Magro – Suplente

II – Representantes do Conselho Municipal do Meio Ambiente –

CONSEMMA:

Luciana Pereira – Titular

Bruno Henrique Ferreira Pinho – Suplente

Everton José Almeida – Titular

Alencar Cella - Suplente

Parágrafo único. A Comissão Gestora do Fundo Municipal do Meio

Ambiente-FMMA será presidida pelo Senhor Marcelo Lincoln Alves Silva.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 100, de 05 de julho de 2018.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de fevereiro de 2021.

                                                                                             Assinado Digitalmente

                                                                                               ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                                                       Prefeito Municipal

                     Assinado Digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

                Secretário de Administração